2023年 3月 30日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「神戒マウナ」が登場！

さらに、本日より「ギルドバトル(β 版)」も実装!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 3月 30日(木)のアップデートにて、新ユニット

「神戒マウナ」と新アーク「セレスティアル」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、本日よりギルドバトル(β版)も実装いたしました！ギルドバトルは 10人以上からエントリーが

可能となり、その後 2日間をかけて戦うギルド対抗のバトルコンテンツです。チャット機能を活用し、

戦略を練りながら仲間と一緒に戦いを楽しむことが可能です。

その他、4月 15日に迎える 4周年を記念した豪華ログインボーナスが開催中となっており、「4th

Anniversary ストックチケットガチャログボ」では「★4thAnnivストックチケ」が最大 60枚獲得でき

ます。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「神戒マウナ」登場！

新ユニット「神戒マウナ (CV：遠藤綾)」

新アーク「セレスティアル（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

光属性の特技･魔法攻撃のダメージ+20%

自身のアクティブスキルによる HP回復量+30%

連続で Hitする攻撃を受けた際、Hit数が増えるにつれて被ダメージを軽減(50HITで最大 50%軽減)

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2023年 3月 30日(木)メンテナンス後～4月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「空を目指して東奔西走」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップ「サンベセル島」で開催されます。

様々な素材が入った「キューブ」と、それを開けるための「鍵」を探して、各地のクエストに挑戦しまし

ょう！

さらに、サンベセル島にはイベント限定の「ブルー/レッドのソウルスポット」や、ユニットの育成に役

立つ「訓練所」も登場します。

イベントをプレイして各種報酬を GETしましょう！

≪あらすじ≫

どこかの海に浮かぶ孤島「サンベセル島」。

様々な地形が所狭しと存在し、その気候に合わせた動植物や

絶景を一挙に楽しめる不思議で素敵な島。

しかし、今その地に足を踏み入れた人物はそんな物に興味はない。

独特の口調の少女は自身の夢、空艇開発のため、

遺物を求めて南の島を西へ東へ走り回る。

【開催期間】

2023年 3月 30日(木)メンテナンス後～4月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「ギルドバトル(β 版)」実装！

2023 年 3 月 30 日(木)メンテナンス後～4 月 26 日(水)23:59 にかけて、ギルドバトル(β 版)を開催いた

します。

ギルドバトルとは、ギルドバトルにエントリーしたギルド同士でマッチングを行い、その後約 2 日間か

けて戦うギルド対抗のバトルコンテンツです！

バトルは専用のマップで進行し、自分が所持しているユニットやアークを複数使用して戦います。

ギルドバトルは 3 つの期間に分けて進行し、それぞれの開催スケジュールはあらかじめ 1 か月ごとに決

められています。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「4th Anniversary ストックチケットガチャログインボーナス」開催

「★4thAnnivストックチケ」が最大 60枚もらえるログインボーナスを開催いたします！

集めたチケットは、後日開催される「4th Anniversary 英雄ピックアップ ストックチケットガチャ」

で使うことができます。

このガチャではユニット「アデル」などがピックアップされるので、お見逃しなく！

【開催期間】

2023年 3月 30日(木)メンテナンス後～5月 18日(木)12:59

※「4th Anniversary 英雄ピックアップ ストックチケットガチャ」は、2023 年 4月 13日(木)メンテナ

ンス後から登場します。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■4th Anniversary カウントダウンログインボーナス

4 月 15日に「ラストクラウディア」は 4周年を迎えます。

これを記念したカウントダウンログインボーナスを開催いたします！

【開催期間】

2023年 3月 30日(木)メンテナンス後～4月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「神戒マウナ役 遠藤綾さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼン

トいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RT で応募完了となります。た

くさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2023年 3月 30日(木)～4月 3日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.